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Mężczyźni, którzy przez dłuższy czas przyjmują
finasteryd lub dutasteryd z powodu przerostu prostaty lub łysienia są bardziej narażenie na
trwałe zaburzenia erekcji (ang. Persistent erectile dysfunction, PED) w porównaniu do osób,
które były leczone krócej. Nawet po odstawieniu steroidów utrzymują się one miesiącami,
a nawet latami.

Jak się okazało przyjmowanie leków zawierających te steroidy stanowiło ważniejszy czynnik ryzyka
związanego z PED niż cukrzyca, nadwaga czy palenie.

Dr Steven Belknap (Szkoła Medyczna Feinberga Northwestern University) opowiada: nasze badania
wykazały, że u mężczyzn, którzy zażywają dutasteryd czy finasteryd mogą się rozwinąć trwałe
zaburzenia erekcji, które nie pozwalają jej osiągnąć nawet miesiące czy lata po skończeniu terapii.

Dutasteryd i finasteryd to inhibitory enzymu 5-α-reduktazy, który jest odpowiedzialny za
przekształcanie testosteronu w bardziej aktywną formę (5-α-dihydrotestosteron (DHT)). Dutasteryd
to lek, który ma zastosowanie przy przeroście prostaty, z kolei finasteryd jest zalecany mężczyznom
nie tylko z przerostem prostaty, ale również z łysieniem androgenowym.

Naukowcy, którzy przeprowadzili badania opublikowane na łamach PeerJ  zauważyli, że zaburzenia
erekcji wystąpiły u 167 z 11909 mężczyzn, co stanowi 1,4%. Te zaburzenia utrzymywały się średnio
przez 1348 dni po odstawieniu lekarstw. Jak się okazało, panowie poniżej 42 roku życia, którzy
przyjmowali przez ponad 205 dni finasteryd lub dutasteryd byli 4,9-krotnie bardziej narażeni na
trwałe zaburzenia erekcji niż panowie z krótszą ekspozycją.

Badacze przeanalizowali dane dotyczące mężczyzn w wieku od 16 do 89 lat, którzy od stycznia 1992
r. do września 2013r. odbyli minimum jedną wizytę kliniczno-diagnostyczną.

Źródło: Northwestern University
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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